
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO, PATROCINIO E DELL'USO DEL 
LOGO COMUNALE ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI CARTURA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL PRANZO PER LA FESTA DELLE ASSOCIAZIONI

 54 Nr. Progr.

16/05/2023Data

 21 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno SEDICI del mese di MAGGIO alle ore 19:00 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

LORIN ALADINO VICESINDACO X

XBAZZA SILVESTRO ASSESSORE

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti 4TOTALE Presenti  1

LORIN ALADINO
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 16/05/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 4 del 31.01.2023 e ss. mm.ii.;

Visto il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2023/2025  approvato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.03.2023 e ss.mm.ii.;

Visto il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del
28 marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

Premesso che l'Amministrazione Comunale intende supportare la realizzazione
della tradizionale Festa delle Associazioni, ritenuta importante per la comunità,
che si svolgerà il giorno 11 giugno 2023 presso la Tensostruttura Ossari, in
viale dei Giardini, a partire dalle ore 12.30; 

Preso atto che l’Associazione Pro Loco si è offerta per l’organizzazione e la
gestione del pranzo che verrà allestito in occasione della suddetta festa;

Considerato che l’Associazione Pro Loco di Cartura ha presentato richiesta di
contributo per singola iniziativa in data 11/05/2023 prot. n. 3991 di € 900,00
per la realizzazione del pranzo che verrà allestito in occasione della Festa delle
Associazioni che si svolgerà il giorno 11 giugno 2023 presso la Tensostruttura
Ossari, in viale dei Giardini, a partire dalle ore 12.30;

Ritenuto il  particolare interesse  che  riveste l’iniziativa, vista come  un
momento di aggregazione della comunità;

Visto che l’Amministrazione Comunale ha approvato un regolamento apposito
per la concessione del patrocinio e del conseguente utilizzo del logo comunale
che tuttavia non è ancora in vigore per effetto del disposto dell’art. 10 delle
Preleggi al Codice Civile;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordina-
mento degli enti locali”, e successive modificazioni;

Visto il vigente Statuto comunale;

Acquisito  il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile  del  Servizio  interessato,  ai  sensi  del  combinato  disposto  degli
artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto  che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della
presente proposta di  deliberazione il  Responsabile  del  Servizio  e l’istruttore
attestano l’insussistenza del  conflitto di  interessi  anche solo potenziale e di
gravi  ragioni  di  convenienza  che  impongano  un  dovere  di  astensione
dall’esercizio  della  funzione  di  cui  al  presente  provvedimento,  sia  in  capo
all’istruttore  dell’atto  sia  in  capo  al  Responsabile  firmatario  dell’atto
medesimo;”

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile,  parte  integrante
dell’atto, espresso dal Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato di -



sposto  degli  artt.  49  –  1°  comma e  147  bis  –  1°  comma del  D.  Lgs.  n.
267/2000;

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  di  approvare  la  richiesta  di  contributo  per  singola  iniziativa  da  parte
dell’Associazione Pro Loco di Cartura per la realizzazione del pranzo che verrà
allestito in occasione della Festa delle Associazioni che si svolgerà il giorno 11
giugno 2023 presso la Tensostruttura Ossari,  in viale dei  Giardini,  a partire
dalle ore 12.30;

3. di dare atto che per la manifestazione succitata è previsto il contributo a
rimborso delle spese sostenute da parte dell’Associazione Pro Loco di Cartura
per  una  somma  massima  di  Euro  900,00,  ai  fini  della  liquidazione  del
contribuito  la  spesa  dovrà  essere  debitamente  rendicontata  con  pezze
giustificative;

4. di concedere, come richiesto per le vie brevi, il patrocinio e l'utilizzo del
logo comunale alla  Associazione Pro Loco di  Cartura,  in virtù  dei  quali,  la
stessa provvederà a citare il Comune di Cartura tra i sostenitori dell'iniziativa,
utilizzando il logo del Comune comprensivo della scritta “con il patrocinio del
Comune di Cartura”;

5. di demandare al Responsabile del settore Servizi alla Persona ogni atto
inerente e conseguente la presente deliberazione; 

6.  di  assolvere l'obbligo  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  in
adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs.
n  33/2013)  nell'apposita  sezione  "Amministrazione  trasparente  -  sezione
provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente;

*********

Con  separata  votazione  unanime  espressa  nei  modi  e  forme  di  legge,  il
presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/2000, al fine di consentire l’organizzazione
dell’iniziativa.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 56 del 16/05/2023

OGGETTO

CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO, PATROCINIO E DELL'USO DEL LOGO COMUNALE 
ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI CARTURA PER L'ORGANIZZAZIONE DEL PRANZO PER LA FESTA DELLE 
ASSOCIAZIONI

Data Delibera 16/05/2023Delibera nr.  54

16/05/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Tillati Sara

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO16/05/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 16/05/2023



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 54 del 16/05/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO, PATROCINIO E DELL'USO DEL LOGO 
COMUNALE ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI CARTURA PER L'ORGANIZZAZIONE DEL 
PRANZO PER LA FESTA DELLE ASSOCIAZIONI

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-05-18T16:27:33+0200
	TILLATI SARA


		2023-05-19T11:47:39+0000
	Serenella Negrisolo




